
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00006-2010-222-D05  

 

 

 

DODATEK Č. 5  

 K NÁJEMNÍ SMLOUVĚ Č.: 222/4073 (U PRONAJÍMATELE) 

Č.: VYD.-7/2010 (U NÁJEMCE)  
ZE DNE 27.5.2010 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  Lesní správy Horšovský Týn se    

                       sídlem Gorkého 79, 346 01 Horšovský Týn na základě Pověření GŘ z 26.8.2024 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Domažlice 

číslo účtu: 5502580247/0100 

e-mailová adresa:

Datová schránka: e8jcfsn 
 

(dále jako „pronajímatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Česká republika – Ministerstvo obrany 

Sídlo:   Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 

IČO:   60162694 

DIČ:   CZ60162694 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1  

Číslo účtu: 404881/0710 

Za kterou jedná: Agentury hospodaření s nemovitým 

majetkem, na základě pověření ministryně obrany  

čj. MO 838741/2024-8694 ze dne 17. října 2024 vydaného ve smyslu 

ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky 

a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 

Kontaktní osoba 

- ve věcech smluvních:

- ve věcech provozních: 

E-mail:  

Datová schránka: hjyaavk 

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Oddělení územní 

správy nemovitého majetku Praha, Hradební 772/12, P.O.BOX 45,  

110 05 Praha 1. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(dále jako „nájemce“) na straně druhé 

 

(pronajímatel a nájemce dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č.: 222/4073 

(u pronajímatele) č.: Vyd.-7/2010 (u nájemce) ze dne 27.5.2010  (dále jen „dodatek“):  

 

 

I. 

Změna smlouvy 

 

Tímto dodatkem se dosavadní text čl. 2. – Nájemní doba, odst. 2.1. ruší a nahrazuje se tímto 

textem: 

 

1. Pronajímatel touto smlouvou přenechává nájemci a nájemce od pronajímatele přebírá do 

dočasného úplatného užívání předmět nájmu uvedený v čl. I. odst. 1.1  této smlouvy o 

celkové výměře 8024 m2, a to do 31.5.2030. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

 

 

II. 

Criminal compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě       

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby  

žádné ze smluvních stran, včetně jejich zaměstnanců, nemohla být přičtena trestní 

odpovědnost dle příslušných právních předpisů.  

3. Nájemce prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal   

Compliance Programem Lesů České republiky, s.p., jehož nedílnou součástí jsou rovněž 

Etická pravidla podniku (viz www.lesycr.cz), a že tyto bude v co nejširším možném 

rozsahu respektovat. 

 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek č. 5 je nedílnou součástí Nájemní smlouvy č.: 222/4073 (u pronajímatele) 

č.: Vyd.-7/2010 (u nájemce) ze dne 27.5.2010.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

2. Ostatní tímto dodatkem neuvedená ujednání Nájemní smlouvy č.: 222/4073 (u 

pronajímatele) č.: Vyd.-7/2010 (u nájemce) ze dne 27.5.2010 včetně jejích dodatků 

zůstávají nadále v platnosti a beze změn. 

3. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 

příslušnými obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 

skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.  

5. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku nutný 

souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem státu funkci 

zakladatele pronajímatele (dále jen „Zakladatel“) ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona 

č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Zakladatel udělil souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení § 17 

odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod č.j.: 

MZE -57984/2022-16221 ze dne 19.10.2022, v odstavci 6.5.3. Statutu LČR. 

8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

9. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky.  

 

V Horšovském Týně, dne …………….                    V Praze, dne …………….   

 

Za pronajímatele:      Za nájemce: 

 

  

 

 

…………………………….    ……………………………. 

    

              Agentury hospodaření s  

Lesy České republiky, s.p.     nemovitým majetkem  


	DODATEK Č. 5
	K nájemní smlouvě č.: 222/4073 (u pronajímatele) č.: Vyd.-7/2010 (u Nájemce)
	ze dne 27.5.2010
	III. Závěrečná ustanovení




